２０１９年 7月

各 位

一般社団法人近畿化学協会

化学技術アドバイザー会 代表  中原 佳子

『技術者による実践的工学倫理 第4版』出版記念講演会開催のご案内

 拝啓 時下 益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

   平素は本会の運営に関し、一方ならぬご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。

   さて、標記講演会を下記の通り開催することになりました。業務ご多忙の折とは存じま

すが、ご都合お繰り合わせの上、ご参集くださいますようご案内申し上げます。

敬具

（記）

   主 催  近畿化学協会、近畿化学協会化学技術アドバイザー会（CA）

   協 賛  日本化学会近畿支部、化学工学会関西支部、有機合成化学協会関西支部

日 時  ２０１９年 １０月４日（金）１３:００～１７:００

   会 場  大阪科学技術センター ８階 中ホール
            ［大阪市西区靭本町1-8-4 電話06-6443-5324］

〈交通〉大阪メトロ四つ橋線｢本町｣駅下車、25･28番出口北へ徒歩約７分、靭公園北詰め

◇ プログラム ◇（質疑応答時間を含む）
講演会

1.挨拶（13：00～13：05）               CA 代表 中原 佳子 氏

  2.『技術者による実践的工学倫理 第４版』出版に当たって（13：05～13：30）

CA 元代表・工学倫理研究会初代主査

前教科書編集委員長 中村 収三 氏

．  3.講演（13：30～15：30）

『命と暮らしを守る「減災」に挑む技術者』

ジオ・サーチ株式会社創業者・代表取締役社長 冨田 洋 氏

． 見学会（15：30～16：15）

ジオ・サーチ株式会社による「スケルカー・スケルカート」説明・デモ

道路空洞探査車「スケルカー」展示（11：45～17時 科学技術センター1F駐車場）
 ＊天候により展示、見学会は内容が変更になる場合があります。

． 交流会（16：15～17：00）大阪科学技術センター 8階 中ホール
  ＊講師の先生を囲みアフターディスカッションを兼ねたビアパーティを開催いたします。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

【参加費】無料 但し、交流会は参加費￥1,000円（当日受付にてお支払い下さい）

【申込締切り】2019年9月26日（木） 但し、定員（100名）になり次第締切り

【申込方法】下記ホームページ上の「参加申込フォーム」

（http://www.kinka.or.jp/form/view/index.php?id=52）をご活用ください。または、E-mail、

FAXにて「実践的工学倫理第4版出版記念講演会参加申込」と題記し、1）参加者氏名、2)勤務先

（所属）､3）連絡先(TEL、E-mail)、4)会員資格、5)交流会参加の有無を明記のうえ、下記宛て

にお申込みください。
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

一般社団法人近畿化学協会 化学技術アドバイザー会

〒550-0004 大阪市西区靭本町1-8-4 大阪科学技術センター6階

 TEL：06(6441)5531 / FAX：06(6443)6685 / E-mail:ca@kinka.or.jp

http://www.kinka.or.jp/dye/saishin.html